WITH A MANOR HOUSE LOCATED AT VARBOGYA, COUNTY OF KOMAROM.

1563 [- - -] 10.

“Nos Nicholavs Olahvs Misoratione Divina 

Archiepiscopus Ecclesiae (1) Metropolitany Strigoniensis Locique eiusdem perpetuus ac Comitatus hontensis Comes, Primas hungariae Sacrae Sedis Apoltolicae legatus natus ac Sacratissimi principis et Domini Domini Ferdinandi Dei gratia electi Romanorum Imperatoris semper Augustus ac Germaniae, hungariae, Bohemiae, etc. (2) Regis etc. (2) Infanti hyspanorum, Archiducis Austriae, Ducis Burgundiae, etc. Summus et Secretarius Cancellarius, Consiliarius et Locumtenens in Regno Hungariae, etc. Memoriae commendamus tenore praesentium Significantes quibus expedit universis;

Quod pro parte et in persona Nobilis Simonis Barthalyos de Nagymad exhibitae sunt Nobis et praesentatae quarundam literae fassionales Capituli Ecclesiae Jauriensis in Symplici papyro patenter confectae sigilloque ejusdem Capituli a tergo compressive communitae quibus mediantibus Nobilis Gaspar Ewry de Warbogya quandam, domum et Curiam suam Nobilitarem in possessione praedicta Warbogya in Comitatu Comaromiense 

existentem, habitam simul cum cunctis suis Vtilitatibus et pertinentys quibuslibet Nobilibus Simon Barthalyos de Nagymad ac Benedicto, Petro, Joanni et Mattheo filys viris ipsorumque haeredibus et posteritatibus vniversis in perpetuum dedisse et Vendidisse et inscripsisse dinoscebatur tenoris infrascripti Supplicatum itaque post Nobis in persona praefatorum Simonis Barthalyos de Nagymad eius vt ipsas literas Capituli Jauriensis 

de omnia et Singula in eis contenta ratas, gratas et acceptas habentes praesentibus literis nostris de verbo ad verbum inseri, et inscribi facientes praemissis dationi, Venditioni et perpetuae inscriptioni alysque omnibus et singulis inferius in tenore quarundem literarum clarius expressis et specificatis nostrum Consensum Benevolum pariter et assensum. 

authoritate Sacrae Caesareae Maiestatis qua in hac eius absentia ex gratiosa suae Maiestatis absentia fungimur prybere Vellemus; (3)

Quarum quidem literarum tenor talis est;

[Nos Capitulum Ecclesiae Jauriensis (4) Memoriae Commendamus per praesentes;
Quod Nobilis Caspar Ewry de Warbogya coram nobis personaliter constitutus onera et quaelibet gravamina Dominae Helena consortis de Francisci et Petri filiorum et Barbarae puellae filiae aliorum etiam fratrum, proximorum et Consanguineorum suorum super se assumendo sponte et libere est confessus in hunc modum;

Quomodo ipse sua matura superinde deliberatione praehabita quandam domum et Curiam sessionem suam Nobilitarem in possessione Warbogya praedicta Comitatu Comaromiense existentem, habitam in qua praesens quidam Joannes Kenesey inquilinus moram seu residentiam facere dicitur, cui a meridionali Emerici literati orientali plagis praefati Caspari Ewry sessiones et fundi Curiarum convicinari dicuntur simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentys omnis: scilicet arabilibus cultis et incultis agris, pratis, fenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontorys, acquis, fluwys, piscinis, piscaturys acquarumque decursibus molendinis et eorundem locis, virgultis, arundinetis;

generaliter vero quarumlibet utilitatum et perinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis existentibus, habitis Simoni Barthalos de Nagymad, Benedicto, Petro, Joanni et Mattheo Barthalos nominatis filys eiusdem Simonis Barthalos ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis pro quinquaginta Florenis Hungaricalibus plene ut. dixit sibi persolutis et per dictum Gasparum Ewry levatis dedisset, vendidisset et inscripsisset, immo dedit, vendidit et inscripsit coram nobis iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, habendum et possidendum promittens;

Nihilominus praefatis Caspar Ewry ipsum Simonem Barthalos et filios et haeredes suos praedictos in pacifico dominio eiusdem sessions Nobilitari contra quoslibet legitimos impetitores et causudicos proprys suis laboribus  et expensis defendere, conservare Harum Nostrarum vigore et testimonio literarum mediante;

Datum feria quinta proxima post dominicam Resurrectionis Domini anno eiusem 1551;] (5)

Nos Igitur huiusmodi (6) supplicatione praefati Simonis Barthalos nobis modo quo supra porrecta, exaudita et admissa praescriptas literas praefati Capituli Jauriensi non abrasas ac cancellatas, neque in aliqua parte sui suspectas consedendo prorsus vicis et suspicione carentes praesentibusque literis nostris de verbo ad verbum, sine diminutione vel augmento aliquali insertas et inscriptas eorum continentias clausulas et articulos suas quatenus eedem rite atque legitime existunt emanatas viribusque earum veritas suffragaliter ratas gratas et acceptas habentes praemissae dationi, venditioni et perpetue inscriptioni omnibus et singulis superius in tenore earundem literarum clarius expressis et specificatis auctoritate praefatae Sacrae Caesareae Regiae Majestatis qua in hac eius absentia ex gratiosa eiusdem annuanetia plenarie fungimur Consensum praebuimus immo praebemus tenendum pariter et Assensum;

Et nihilominus cum ad nonnullorum instantem petitionem Nobis propterea factam tum vero attentis et consideratis fidelitate et Serwycys praefati Simonis Barthalos de Nagmad quae ipse Sacrae primum Regni hungariae coronae et deinde praefatae Maiestati Caesareae et Regiae Domino nostro clementissimo exhibuisse et impendisse dicitur;

Totum et omne jus Regium si quod dicta Sacra Caesarea et Regia Majestas in praescripto totali domo seu Curia Nobilitari in possessione Varbogya in Comitatu Comaromiense existente etiam aliter qualitercunque haberet aut Eadem suam ex quibiscunque haberet vis, modis et rationibus concernerent Maiestatem simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentys quibuslibet terries scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontorys, acquis, fluwys, piscinis, piscaturis, acquarumque decursibus molendinis et eorundem locis;